MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
SEC. MUN. DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Lei Paulo Gustavo

Página 1

RESULTADO INICIAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

EDITAL 002/2023-SECTUR

INCENTIVO À ARTE E À CULTURA DE MEDICILÂNDIA

1. O MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA, considerando as disposições da Lei Complementar
Federal nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), e no Edital 002/2023-SECTUR, torna público
resultado inicial da etapa de Seleção de Incentivo a Arte e a Cultura de Medicilândia, conforme
segue:

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Categoria I
Filhos da Estrada – O povo

Medicilandense e suas Origens
Multimidia Produções Selecionado

Categoria I Terra Doce Amazônia vídeos Selecionado

Categoria I A História de Medicilândia M M Studio Selecionado

Categoria II Gotas de Saúde e Bem-Estar Vanusa Dias da Costa Selecionado

Categoria II Cacau em Riso
Clesilvane Alves
Diamantino

Selecionado

Categoria II
Vamos Reviver a Emoção das

Marcantes
Joelton Melo de Freitas Selecionado

Categoria II Videoclipe – Somente Adore
Alessandra Vitalino dos
Santos

Selecionado

Categoria II Risadas Cacaueiras Antonio Bezerra dos Santos Selecionado

Categoria II Videoclip – Valeu a Pena Nacimiane Ibiríba Ferreira Selecionado

Categoria II
Resgate da História Patrimônio in

Material – Porantim de Medicilândia
Kailany Pulsena da Silva Selecionado

Categoria II
História do Chocolate Artesanal na

Chácara Pantanal
Sueli Chaves Selecionado

Categoria II Pé na Roça: A Comédia Rural
José Ivanilson dos Reis
Rosario

Selecionado

Categoria II Videoclipe – A Hora é Agora
Matews Iensen Góes
Ferreira

Selecionado

Categoria II O Migrante Patrick Menezes Almeida
Cadastro
Reserva

Categoria III

Oficina de Educação Ambiental para
a Produção de Stop Motion sobre

Prevenção de Queimadas no
Município de Medicilândia-Pa

Luis Henrique Costa Arruda Selecionado

Categoria III Oficina de Marketing Digital Guilherme da Silva Mandes Selecionado

Categoria III
Mulher de Visão – Posicionamento

no Instagram
Eli Carina Almeida dos
Santos Monteiro

Selecionado

Categoria III
Criando Estilo – Produção

Audiovisual e Edição de Vídeo
Jonathan Erick Gonçalves
de Lima

Cadastro
Reserva

Categoria IV
Festival Multicultural de

Medicilândia, (F.M.M)
Mateus Soares Ferreira Selecionado

Categoria IV  xxxx
Cadastro
Reserva

MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
SEC. MUN. DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Lei Paulo Gustavo

Página 2

2 - Os candidatos interessados poderão apresentar RECURSO, mediante prova da alegação, no
prazo estabelecido no edital, em petição escrita conforme formulário em Anexo VI do Edital
002/2023-SECTUR, devidamente preenchido, a ser encaminhado para o e-mail:
leipaulogustavo.medicilandia@gmail.com , ou ser protocolada na Secretaria de Esporte, Cultura
e Turismo de Medicilândia, localizada na Travessa Dom Eurico, S/N, Bairro Centro, CEP 68.145-
000, Medicilândia/PA, em horário de atendimento ao público das 08h às 13h.

3. Os demais itens do Edital 002/2023-SECTUR, permanecem inalterados.

Medicilândia/PA, em 27 de novembro de 2023

__________________________________________________
JULIO CESAR DO EGITO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________
OZIMAR MARTINS PALHETA

Presidente da Comissão

mailto:leipaulogustavo.medicilandia@gmail.com

		2023-11-28T15:42:12-0300
	JULIO CESAR DO EGITO:18516408272

		2023-11-28T15:42:31-0300
	OZIMAR MARTINS PALHETA:96063599215